



ST/DZP/1/2015

Górno, dn. 11.02.2015 r.

Zamawiający:
Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów
Opieki Zdrowotnej „Sanatorium” im. Jana Pawła II w Górnie
36-051 Górno, ul. Rzeszowska 5, woj. podkarpackie

ZAPYTANIA ORAZ WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Rozbudowę, przebudowę Pawilonu nr 10 ZOL dla osób starszych i przewlekle chorych w Górnie wraz z infrastrukturą

1. Pytanie Wykonawcy

(...) zwraca się z prośbą o dokonanie zmiany warunków udziału w postępowaniu, określonym w pkt. 5.2) SIWZ „Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku: Zamawiający uzna, że warunek ten jest spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, **wybudował** co najmniej dwa budynki w technologii tradycyjnej wraz z robotami wykończeniowymi o kubaturze co najmniej 10 000 m³ każdy, w tym jeden o wartości co najmniej 5 mln złotych.”

W/w warunek zawęży krąg podmiotów, będących w stanie prawidłowo wykonać przedmiot zamówienia, co stoi w sprzeczności z art.7 ust.1 oraz art. 22 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Przedmiotem zamówienia, jak sam Zamawiający określił, jest „Rozbudowa, przebudowa Pawilonu Nr 10 ZOL dla osób starszych i przewlekle chorych w Górnie wraz z infrastrukturą”, co znajduje również potwierdzenie po szczegółowej analizie przedmiotu zamówienia. Warunek udziału w postępowaniu, sformułowany przez Zamawiającego wyklucza z udziału w postępowaniu podmioty, które wykonały przebudowy, rozbudowy i modernizacje obiektów o żądanych przez Zamawiającego parametrach i zakresach robót, a są bez wątpienia zdolne do prawidłowego wykonania przedmiotu umowy.



Taki stan rzeczy może doprowadzić do otrzymania przez Zamawiającego znacząco mniejszej liczby ofert, co z kolei może spowodować nieefektywne wydatkowanie środków publicznych. Powyższy pogląd znajduje odzwierciedlenie w aktualnym orzecznictwie KIO (np.: uchwała KIO sygn.. KIO/KD 2/11, wyrok KIO sygn. 1400/11, i inne), jak również sądowniczym (np. wyrok NSA sygn.. II GSK 159/12).

Wnosimy o sformułowanie w/w warunku udziału w postępowaniu w sposób umożliwiający udział w postępowaniu podmiotom, które wykonały przebudowy, rozbudowy i modernizacje obiektów o żądanych przez Zamawiającego parametrach i zakresach robót, oraz o dokonanie stosownych modyfikacji treści ogłoszenia i SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego

Zgodnie ze zmianą SIWZ z dnia 11.02.2015 r.

2. Pytanie Wykonawcy

Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału w postępowaniu w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia, jeżeli oferent wykaże się posiadaniem referencji na wykonanie rozbudowy budynku warsztatów przyszkolnych o kubaturze przekraczającej wymaganą kubaturę.

Odpowiedź Zamawiającego

Zgodnie ze zmianą SIWZ z dnia 11.02.2015 r.